Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрокская   средняя общеобразовательная школа

РФ, 662693, Красноярский край, Идринский район, с.Отрок, ул.Школьная,9;
Тел.  8(391-35)91-3-36; E-mail  otridra15@rambler.ru

ПРИКАЗ №120

15.08.2023г.

О назначении ответственного

по питанию в МКОУ Отрокская СОШ

   Для контроля качества и безопасности продуктов питания в МКОУ Отрокская СОШ, для

безопасной организации горячего питания учащихся школы и ежемесячной сдачи

отчетности в централизованную бухгалтерию:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначенной ответственной за контролем качества и безопасности

продуктов питания в МКОУ Отрокская СОШ Глухих Людмиле

Евгеньевне нести ответственность за безопасную организацию

горячего питания учащихся школы и ежемесячную сдачу отчетности в

бухгалтерию.

2. Возложить ответственность за приготовление и безопасное качество

приготовленной продукции в школьной столовой на повара Карпову

Валентину Викторовну.

3. Ответственной за контроль качества и безопасности продуктов питания

в МКОУ Отрокская СОШ  Глухих Л.Е. иметь в наличии и следить за

сроками документов:

- подтверждающие качество и безопасность продуктов,

- подтверждающие ветеринарный контроль мясопродуктов,

контролировать выполнение норм питания по всем видам продуктов.

4.   Ответственной за приготовление, соответствие технологическим

требованиям и безопасное качество приготовленной продукции в

школьной столовой повару Карповой Валентине Викторовне

выполнять требования к условиям хранения продуктов, приготовления

блюд и условиям их переработки.

5.   Зам. директору по УВР Соловьевой Е.Ю. организовать и

контролировать работу по повышению культуры здорового питания,

личной гигиены (через различные формы работы с детьми, родителями,

гласность).

6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________ Л.В.Верещагина

		2023-09-25T23:19:14+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТРОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА